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ببر یا بمیر!

لحظه ای که کافــوی برزیلی توپ قرعــه  ایران در 
جام جهانی را از گلدان قرعه کشــی بیــرون آورد، 
میلیون ها ایرانی برای لحظاتــی طولانی در بهتی 
غم انگیز فرو رفتند. هیچ کس فکرش را هم نمی کرد 
ایران باید در برابر پرتغال و اسپانیا بازی کند و امیدهای 
زیادی که در پس بازی های خوب گذشته و شخصیت 
تیمی فعلی برای ایران پدید آمده بود، در هاله ای از ابهام 
قرار گیرد.ایران در گروه مرگ جام جهانی قرارگرفت. 
لحظه  خوانده شــدن نام ایران، تمام ذهن کارلوس 
کیروش را درگیر خود کرد و ســختی های ناتمامی 
که پیش روی امیدهای ایران قرار گرفته بود را دوباره 
زنده کرد. ایرانیان که به لطف پوشــش مجریان زن 
مراسم می توانستند با خیال راحت مراسم قرعه کشی 
را ببینند نتوانستند شادمانی کم توقعانه خود را تمام 
کنند. در ادامه  تمام این نگرانی ها، تحلیل ها کم کم 
رنگ واقعی به خود گرفت. ایران شانس کمی برای 
رفتن به دور بعدی دارد ولی اگر به این مهم دست یابد، 
شگفت انگیزترین کار ممکن را انجام داده است. حذف 
پرتغال یا اسپانیا کار هر تیمی نیست و انجام آن توسط 
ایران می تواند نوستالژی ترین اتفاق ممکن را رقم بزند. 
با همه  بدشانسی های گروهی اما بازی ها به گونه ای 
قرار گرفته است که می تواند شانس های خوبی را برای 
ایران رقم بزند. بازی اول این گروه بین اسپانیا و پرتغال 
انجام می شــود. بازی که در صورت تساوی یا حتی 
برد هر کدام از تیم ها شانس دوتیم دیگر را افزایش 
می دهد. در صورت تساوی دوتیم پرتغال و اسپانیا ایران 
می تواند با برد پرگل مقابل مراکش و کسب تساوی در 
مقابل یکی از این دوتیم شانس خود را بیازماید و در 
ادامه اما اگر تیم بازنده  بازی اول در مقابل ایران تساوی 
کند، ایران حتماً شانس صعود را خواهد داشت. در 
ورای تمام اما و اگرها ایرانی ها شانس این را دارند که 
سه بازی با کیفیت از تیم خود در مقابل بزرگان جهان 
ببینند. عبور از سرخیو راموس یا پیکه  افسانه ای و گل 
زدن به داوید دخیا می تواند بهترین حس و خاطره 
برای هرکدام از مهاجمان ایران باشد یا قطع پاس های 
زیرکانه اینیستا در خط میانی و کنترل آلوارو موراتا و 
داوید وی ای سرعتی هرچند بسیار سخت است، اما 
زیباست. در بازی آخر، بازیکنان تیم ملی ایران چشم 
در چشم بهترین بازیکن جهان خواهند بود و این بار 
رونالدوی آماده تر از همیشه را می بینند و امیدوار از 
اینکه این بار رونالدو در لحظات پایانی نتواند مانند 
مســی در جام جهانی قبل تمام لذت ما را از فوتبال 
کلاســیک ناتمام بگذارد. کی روش که بیش از هر 
مربی دیگر حاضر در جام جهانی احتمالاً کریستیانو 
رونالدو را می شناسد و از سال های اول فوتبالش مربی 
او بوده است، شاید راهی برای کنترل آن پیدا کند تا در 
آخرین بازی گروهی، عیار واقعی ایران مشخص شود. 
ایران در مقابل مراکش بازی سختی خواهد داشت.
بن عطیه که از همین الان شاخ وشانه کشیدن هایش 
شروع شده است، رهبری تیم پرقدرت و دونده  مراکش 
را برعهده دارد. نگرانی از بازی های آتی می تواند انرژی 
بسیاری از ایران بگیرد و هوشمندی کادرفنی، تنها 
راه حل ما بــرای بهتر بودن اســت. دوندگی فراوان 
مراکشی ها و رویاهای ســرمربی این تیم که پس از 
صعود به جام جهانی گفــت: »اگر به همین مرحله 
راضی هستید من می توانم اســتعفا دهم، من برای 
رویاهایم مرز نمی گذارم.« از امیدهای این تیم بسیار 
خطرناک است و می تواند از همان ابتدا تمام آرزوهای 
ما را نقش برآب کند،اما باید بدانیم ما هم کارلوس کی 
روش را داریم.کی روش هرچند در دو تورنمنت بزرگ 
قبلی، یعنی جام ملت های آسیا و جام جهانی 2014 
نتوانست موفقیتی نصیب تیم ایران کند، ولی حضور 
چندین ساله اش روی نیمکت تیم ملی ایران آخرین 
و بهترین شانس حضورش برای تبدیل شدن به یک 
شخصیت شگفتی ساز بین المللی است. کی روش 
یکی از گران ترین مربیان فعلی جام جهانی است و 
احتمالاً این آخرین حضورش روی نیمکت تیم ملی 
باشد؛  ولی با توجه به روحیه  جنگندگی که خودش 
دارد وهمان را به تیم ملی ایران تزریق کرده است، برگ 
برنده  بزرگ ماست. او همان است که نیک می داند 
بازیکنان ایرانی باید بدنسازی بسیار خوبی برای جام 
جهانی داشته باشــند و تاکید او بر حضور بازیکنان 
ایرانی در لیگ های اروپایی نیز ناشی از همین تفکر 
است. کی روش لحظات بزرگی برای ما خلق کرده 
است و این بار باید کار را تمام کند.سن پترزبورگ زیبا 
در 25 خرداد سال آینده میزبان تیمی است که باید 
شگفتی ساز شود و در اولین گام مراکش را شکست 
دهد، گام های بعدی در کازان و سارانسکا است. در 
این بازی ها، مهم آن است که ایران بهترین شخصیت 
خود را نشان دهد. اینکه ایران از گروهش صعود کند، 
شاید کمی دور از ذهن باشد اما توقع بازی های خوب، 
منطقی است. بزرگ ترین تورنمنت جهان در شب های 
سفید روسیه چشم انتظار ماست و آرزوی ملتی بزرگ 
 با شادی های کوچک، لحظاتی فارغ از زلزله و باختن

 است.

یادداشت روز

اگر چه رقابت های لیگ برتر به روزهای پایانی نیم فصل اول رسیده و در اوج 
هیجان است، اما هیاهوی لیگ برتر در ایستگاه چهاردهم به نوعی زیر سایه 
قرعه کشی جام جهانی 2018 روسیه قرار گرفت. قرعه ای که تیم ملی ایران را به اصطلاح فوتبالی ها در گروه مرگ قرار داد؛ 

ولی کولاک سرخ های پایتخت نشین در صدر جدول ادامه دار است... 

سید مسعود فاطمی| گروه ورزش
Masoudfatemi@gmail.com

هیاهوی لیگ زیر سایه قرعه کشی 
جام جهانی 2018 روسیه! 

هفته چهاردهم مسابقات لیگ برتر فوتبال: 

کولاک پرسپولیس در صدر جدول 

جاوی؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟ی 
نمی شویم

گسترش فولاد 3 سایپا 1 
هت تریک ســامان نریمان 

جهان 
تیم فوتبال گسترش فولاد، با فیروز کریمی 
به معنای واقعی متحول شــد و دســت و 
پایش را جمع و جور کرد. گسترشــی ها ، 
برای جدال با تیم سایپا در وزشگاه بنیان 
دیزل تبریز با »هت تریک« سامان نریمان 
جهان تیم شهریار 0 علی دایی را ناک اوت 
کردند . شــاگردان فیروز کریمی با 5 برد 
خود در مسابقات لیگ برتر به رده 9 جدول 

صعود کردند . 
صنعت نفت 1 – تراکتور 1 

تراکتوری ها با گل دقیقه 68 فرزاد 

حاتمی در آبــادان از تیــم میزبان پیش 
افتادند. لکن، دوباره جاســم کرار عراقی ، 
نگذاشت تیم صنعت نفت در خانه متحمل 
شکست شود. از اردوی تیم نفت آبادان این 
طور خبر به گوش می رسد که فراز کمالوند  
سرمربی این تیم، در تعطیلات نیم فصل از 

جمع آبادانی ها جدا خواهد شد . 
فولاد 2 –سپید رود رشت 1 

چه می کنه این فولاد... 
سیروس پورموسوی ، سرمربی تیم فولاد 
خوزستان به شکل محسوسی با تیم فولاد 
خوزســتان فوق العاده کار کرده اســت. 
فولادی ها، با گل های رحیم زهیوی و  صابر 
حردانی تیم ســپید رود رشت را شکست 

دادند و در رتبه سوم جدول قرار گرفتند. 
یاران پور موسوی، اگر روند روبه رشد خود 
را در ادامه لیگ برتر به همین منوال ادامه 
دهند، شــاید بتوانند کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان آسیا را هم به دست آورند. 
پیکان 0 – استقلال 0 

پیکانی ها تا هفته 11 رقابت های 
لیگ، همه اهالــی فوتبــال را به تعجب 
واداشتند که موفقیت آنان در صدر جدول 
به چه صورتــی رخ داده اســت؛ اما تیم 
فوتبال پیکان بعد از آن به ناگاه دچار افت 
محسوس شــد و دیگر رنگ برد را به خود 
ندید. شاگردان مجید جلالی در مصاف با 
تیم استقلال به تساوی بدون گل رضایت 

دادند. اســتقلالی ها در هفته 15 جدالی 
حساس برابرتیم سپاهان در تهران دارند.

تیم فوتبال یکان هم باید مهمان تیم سایپا 
شود.

اســتقلال   –  1 ســپاهان 
خوزستان 1 

دوئل کرانچار و ویسی با تساوی به 
انتها رسید 

مســابقه تیم های ســپاهان و استقلال 
خوزســتا ن به خاطر مربی گــری عبداله 
ویسی در تیم ســپاهان در فصل گذشته 
حساســیت کار را دو چنــدان کــرد. 
طلایی پوشان با حملات همه جانبه، عرصه 

را بر یاران ویســی تنگ کردند و در نیمه 
دوم با گلزنی جــلال الدین علی محمدی 
از حریف خــود پیش افتادنــد؛ اما وحید 
نامداری در دقایق انتهایی کار را به تسوای 

کشاند . 
پرسپولیس 4 – ذوب آهن 0 

اقتدار پرسولیسی ها 
شاگردان جناب پرفسور که در هفته قبل 
تیم ارس را در جم بوشــهر شکست داده 
بودند، در جدال با تیم ذوب آهن به معنای 

واقعی کلمه تیم بودند وسرشار از انگیزه . 
سرخ های تهرانی مالکیت توپ و میدان را 
به خوبی در دست گرفتند و آن ها را دچار 

اشتباه کردند که گل های تیم پرسپولیس 
را علی علیپور، کمال کامیابی نیا، گادوین 
منشأ و فرشاد احمدزاده به ثمر رساندند. 
تیم فوتبال پرسپولیس با یک بازی کمتر 
و 30 امتیاز با اقتدار بــه تنهایی در صدر 

جدول تکیه زده است. 
علی علیپور در اندیشه آقای 

گلی 
هر چند مهدی طارمی در محرویت به سر 
می برد و محمد قاضی مهاجم تیم پدیده با 
8 گل درصدر گلزنان لیــگ قرار دارد، اما 
علی علیپور با 7 گل در تعقیب وی است و 

در اندیشه بردن کفش طلا است.

گلــزن  ملی پــوش 
فوتس؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟یم. فکر می کنم 
امروز منطقی بازی کردیم و به هیچ عنوان 

احساساتی نشدیم. 

   پیام مجری زن مراسم قرعه کشی جام جهانی 
2018 به ایرانی ها: ایرانی ها ، خوشحال هستین؟!

   پست 
توییتری 
جالب 
سیامک 
انصاری!

   سایت ESPN از ایران به عنوان بخت سوم 
صعود از این گروه نام برد

سه نما

پدیده تکواندوی بانوان ایران دیروز از بیمارستان مرخص شد شریفات: از بازی برابر بانک سرمایه درس گرفتیم!مصاف ۱۲ تیم ایرانی و خارجی در جام باشگاه های کشتی جهان
ایسنا: سرعتی زنِ تیم والیبال شهرداری تبریز با ابراز رضایت از حضورش در این 
تیم گفت :همراه تیم با تجربه ای که داریم، روند خوبمان را ادامه می دهیم.مصطفی 
شریفات  درباره دیدار حساس هفته  دهم لیگ برتر والیبال بین تیم های شهرداری 
تبریز و بانک سرمایه که با شکست تیم تبریزی و از دست دادن شانس قهرمانی نیم 
فصل همراه شد، اظهار کرد: ما شناخت کافی از تیم بانک سرمایه داشتیم اما بازی را 
خوب شروع نکردیم و در همان ابتدای ست، چهار امتیاز عقب افتادیم و همین باعث 
شد بدن هایمان سرد شود و پر اشتباه ظاهر شویم. سرعتی زن ملی پوش شهرداری 
تبریز اظهار کرد: تیم ما بازیکنان بسیار با تجربه ای دارد و از موقعیت های کوچک هم 

می توانیم استفاده کنیم. از شکست برابر بانک سرمایه هم درس گرفتیم.

مهر: چهارمین دوره رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های جهان با حضور 
سه تیم از ایران و 9 تیم خارجی در سالن 12 هزار نفری آزادی تهران برگزار 
خواهد شد. چهارمین دوره رقابت های کشتی آزاد جام باشگاه های جهان در 
حالی در روزهای 16 و 17 آذرماه به میزبانی تهران برگزار می شود که تاکنون 

9 کشور خارجی برای حضور در این رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند.
بر این اساس تیم های آمریکا، کانادا، مجارســتان، بلغارستان، قزاقستان، 
قرقیزســتان، هنــد، مغولســتان و تاجیکســتان و 3 تیم از کشــورمان 
 در رقابت های کشــتی آزاد جام باشــگاه های جهان به میــدان خواهند

 رفت.

میزان: پدیــده تکواندوی بانوان ایران که هفته گذشــته ربــاط صلیبی خود 
را جراحی کرده بود، امروز از بیمارســتان مرخص می شــود. مبینا نژاد، بانوی 
تکواندوکار نوجوان کشورمان که مدال طلای جهانی و آسیایی در رده نونهالان و 
نوجوانان را در کارنامه دارد، هفته گذشته رباط صلیبی پای خود را جراحی کرد و 

دیروز )شنبه( از بیمارستان مرخص خواهد شد.
ماشین مبارزه شکست ناپذیر تکواندو که با قهرمانی در رقابت های جهانی کانادا 
نامی برای خود دســت و پا کرد، حداقل 6 ماه دور از میادین خواهد بود و بدین 
ترتیب مسابقات جهانی تونس که فروردین ماه سال آینده برگزار می شود را از 

دست خواهد داد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان
ایرنا: شهناز یاری، ســرمربی تیم فوتسال دختران زیر 17 سال 
ایران فهرست 20 فوتسالیســت جوان و نوجوان زیر 20 را برای 
حضور در اردوی آماده ســازی این تیم اعلام کــرد تا دور جدید 
تمرینات خود را از 17 آذرماه در تهران آغاز کنند. تمرینات تیم 
دختران زیر 17 )نوجوانان ( و زیر 20 سال )جوانان ( از فروردین 

ماه امسال به صورت مشترک برگزار می شود.
در صورتی که ایران بتواند سهمیه حضور در بازی های المپیک 
نوجوانان 2018 آرژانتین را کسب کند، تیم نوجوانان ایران به این 
رقابت ها اعزام خواهد شد و تیم دختران جوان نیز برای رقابت های 

قهرمانی آسیا، خود را مهیا می کند.
فاطمه دمیرچی از تهران، مهدیه پیشگاه زاده از البرز، زینب کرمی، تارا جانی نژاد و رقیه صومعه از خراسان رضوی، زهرا علیزاده، 
بیتاطاهری، فهیمه ارزانی، مهدیه محمودی نیا از کهگیلویه و بویر احمد، آیناز خواجه وردی و نگین همتی از قزوین، نسرین قمی، 
فاطمه ایجادی از مازندران، زهرا احمدزاده از فارس، کیمیا میرزاپور از کرمانشاه، سمیرا محمودپور، ژینو رستمی از گیلان، زیبا افروغ 

از مرکزی، مهشاد امیری و راضیه پرسه از اصفهان 20 بازیکن نوجوان و جوان دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند.
این اردو تا 20 آذرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار خواهد شد.

 فوتسالیست های جوان به اردو دعوت شدند

   پیپیتا، دستا بالا!
هیگواین تعیین کننده بازی بزرگ؛ او 

با وجود مصدومیت بازی کرد

   رونالدو، رقیب اســپانیا در جام 
جهانی

کرواسی و راکیتیچ در گروه آرژانتین

   مسابقه ای برای قهرمانان
پرتغال، ایران و مراکش اولین رقبای 

اسپانیا
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ورزش سه :هروه رنار، سرمربی تیم ملی مراکش معتقد است که نتیجه اولین دیدار تیمش در 
جام جهانی مقابل ایران، کلید موفقیت این تیم خواهد بود. قرعه کشی مرحله گروهی جام جهانی 
برگزار شد و مراکش که بعد از 20 سال به جام جهانی رسید، با تیم های ایران، اسپانیا و پرتغال 
هم گروه شد.این تیم در اولین دیدار باید مقابل ایران قرار گیرد. رنار اعتقاد دارد نتیجه این دیدار 
تاثیر زیادی بر عملکرد تیمش در دیدارهای بعدی دارد. او به خبرنگاران گفت: دیدار مقابل ایران، 
دیدار کلیدی ماست. گروه دشواری است؛ یکی از سخت ترین گروه ها، اما بازیکنان باید انگیزه 
فوق العاده ای را به نمایش بگذارند. توانستیم به جام جهانی برسیم و تلاش می کنیم تا این فرصت 
را به راحتی از دست ندهیم. هرچند این گروه سخت به نظر می رسد؛ اما بازیکنان مراکش تلاش 
می کنند با همان انگیزه ای که در مقدماتی جام جهانی داشتند، ظاهر شوند؛ زیرا در فوتبال هیچ 
چیز غیرممکن نیست.ما دو بازی بزرگ با پرتغال و اسپانیا داریم؛ تیم هایی که همه ترجیح 
می دادند با آن ها روبه رو نشوند؛زیرا تمام تلاششان را می کنند تا به مرحله بعد جام جهانی برسند.

ایسنا: مهاجم ایرانی هیرنفین معتقد اســت که تیم ملی فوتبال 
ایران می تواند به عنوان شگفتی ســاز جام جهانی مطرح شود. تیم  
 ملی فوتبال ایران در جام جهانی با تیم های  اسپانیا، مراکش و پرتغال 
هم گروه شده است و در اولین بازی به مصاف مراکش خواهد رفت.
رضا قوچان نژاد، مهاجم تیم   ملی فوتبــال ایران در واکنش به قرعه 
ایران گفت : خیلی ها شانسی برای ما در این گروه قائل نیستند، ولی 

ما می خواهیم شگفتی ساز جام جهانی شویم و بازی های خوبی در 
جام جهانی 2018  نشان دهیم. در گروه سختی قرار گرفته ایم ولی 
تسلیم نخواهیم شد و با تمام توان بازی خواهیم کرد تا بهترین نتیجه  
ممکن را در جام جهانی روسیه کسب کنیم. نباید فراموش کرد که ما 
دومین تیم صعود کننده به جام جهانی بودیم و در رقابت های انتخابی 

عملکرد خیلی خوبی داشتیم.

میزان :سرمربی تیم فولاد خوزســتان گفت: متاسفانه حرف هایی 
در مورد مــن و فــولاد زدند کــه منطقــی در آن وجود نداشــت. 
سیروس پورموسوی، درباره حمایت هواداران فولاد در دیدار این تیم 
برابر سپیدرود رشت اظهار داشت: از آن ها تشکر می کنم که حمایت مان 
کردند؛  بدانند که بازیکنان فولاد تلاش زیادی در زمین می کنند. ما به 
نسبت تیم های دیگر کمتر هزینه کرده ایم، اما نتایج خوبی گرفته ایم. 

وی افزود: متاسفانه حرف هایی در مورد من و فولاد زدند که منطقی 
نبود. پیروزی های ما پاسخ محکمی به این صحبت ها بود. البته نباید 
فریب جایگاه مان در لیگ را بخوریم و هنوز اول راه هستیم. سرمربی 
فولادخوزستان همچنین در خصوص برتری تیمش برابر سپیدرود 
رشت گفت: بازیکنان ما با تمرکز بالا بازی کردند و خوشحالم به سومین 

برد پیاپی دست پیدا کردیم. بازیکنان ما هم مردانه بازی کردند.

تی نیوز: مکس آلگری، سرمربی یوونتوس مدعی شد که با کند کردن ناپولی، مانع اجرای 
تاکتیک های آن ها شدند. بیانکونری ها شب گذشــته به مصاف ناپولی صدرنشین رفتند و 
موفق شدند با تک گل ایگواین، این تیم را شکست دهند. پس از بازی، آلگری مدعی شد که 

تاکتیک های او باعث کند شدن عملکرد ناپولی و خنثی شدن این تیم شد.
او گفت: در نیمه اول، حریف را تحت فشــار قرار دادیم و اجازه حرکت به آن ها ندادیم. 
توانستیم سرعت حرکاتشان را کند کنیم. تیم ساری عملکرد خیلی خوبی داشت و کلین 
شیت کردن در این زمین بسیار دشوار است. ناپولی فوتبال فوق العاده ای ارائه می کند و 

سرعت بالایی در تاکتیک هایشان دارند که هر حریفی را نابود می کند.
ایگواین شب گذشته موفق به گلزنی شد و آلگری در این رابطه گفت: او آرام است؛ زیرا 
تا دیروز فکر نمی کرد بازی کند، سپس مانژوکیچ مصدوم شد و مجبور شدیم ایگواین 

را بازی دهیم.

 سرمربی مراکش: دیدار با ایران کلیدی است 

نباید فریب جایگاه مان را در لیگ بخوریم!قوچان نژاد: می خواهیم شگفتی ساز جام جهانی شویم

آلگری: جلوی اجرای تاکتیک های ناپولی را گرفتیم 
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